Областное государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение

«Шебекинский техникум промышленности и транспорта»

ПРИКАЗ

01.11.2024 г          № 447/05-02

Шебекино

О внесении изменений

в приказ ОГАПОУ «ШТПТ»

№314/05-02 от 30.08.2024 г

В связи с прекращением работы платформы дистанционного обучения

Ё-стади

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п.4 приказа №314/05-02 от 30.08.2024 г ОГАПОУ

«ШТПТ» и изложить в следующей редакции:

4. Обеспечить с 1 декабря 2024 года реализацию образовательных

программ в полном объеме в соответствии с утвержденными учебными

планами с применением дистанционных образовательных технологий на

платформе дистанционного обучения Геткурс:

4.1 Заместителям директора Маслиёвой О.А., Долженковой В.Н.

провести внеочередное совещание педагогических работников по

информированию об учебно- методическом сопровождении

дистанционного обучения на образовательной платформе Геткурс;

4.2 Заместителю директора Колесниковой В.И. предоставить доступ

к ПДО Геткурс (далее – ПДО) студентам очной и заочной форм обучения и

преподавателям техникума, а также предоставить доступ сотрудникам

техникума, обеспечивающим контроль за ходом образовательного

процесса на дистанционной платформе.

4.7. Заведующей отделением Тимченко О.А оповестить обучающихся

заочной формы о дистанционном обучении на ПДО Геткурс;

4.10. Преподавателю Жданову А.А. создать гугл-форму по учету

пропусков занятий обучающимися (рапортичку) и разместить на ПДО

Геткурс по вкладке «Пропуски»;

4.11  Преподавателям техникума:

- в соответствии с расписанием в учебных группах создать урок на

ПДО Геткурс, прикреплять обучающие материалы и домашние задания

с использованием дистанционных образовательных ресурсов;

- ежедневно, согласно расписанию занятия, на ПДО Геткурс (вкладка

«Пропуски»), заполнять гугл-таблицу (рапортичку) о пропусках занятий

обучающимися,

- считать присутствием на занятиях если обучающийся во время уроков

использовал платформы: социальную сеть ВК (чат группы) ДО, и (или)

прикрепил выполненное задание на ПДО Геткурс, и (или) присутствовал

на уроке в режиме ВКС на платформе Сферум.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор          Н.А. Якимова

Маслиёва О.А, заместитель директора